do ante annos externum militem cuncta vastasse, rapina studio inflammatum omnia diripuisse, et sanctissima quoque deterrima petulantia loedasse ac perocississe, quis, queso, hoc enarrantibus credat.

Sed multo illustrissime liberalium quarumcumque scientiarum cultu et doctrina cujuslibet gradus utilisque studio gentibus prestare, quin, ut ita dicam, prevolare Germaniam, omnibus competentum esse opinor. Diva enim Calliope, ut a liberalissima omnium arte exordiar, jucundissimam et dulcissimam sedem sibi Teutoniam elegit, complures quippe germanos poetas sinui suo benigno adherentes fovisse et nutritivisse, utrumque istud ingenium et verum decori sensum, quem Græcis longe omnes superantibus indiderat, illis inspirasse videtur. Nullus sane populus tam egregius, divinosque Græcos tam prope accedentibus gloriatur poëtis, quam Germani illi habentur, Klopstockius, Wielandius, Schillerusque. Nec graviores et feræ Germaniam perosa sugiunt Musæ, sed læta nobis intersunt, libenter nobiscum

versantur, et beata dona copiosissime nobis largi-
undo Germanos ante omnes nationes illustriant.

Numquam enim inter peregrinas gentes nasceban-
tur Philosophi ac Mathematici, Germanis illis
Wolfio et Leibnizio, Federo ac Herdero, ^{Kant} Eulerō
Keotneroq; et innumeris aliis praclarioribus; nul-
lus denique populus religione gaudet tam pura,
vera et rationi sana tam consentanea, quam
nostram Theologiam fecere Semlerus, Spaldingius,
Griesbachiusq;. — De hisce rebus cujuscuque
Germani animum hilarem et patriam amantissi-
mum reddentibus, ut diutius disserere possim,
suavisimis in votis habeo, sed jam diu de Germa-
nia praestantia loquutus, satisq; dilucide expri-
mere et pulcre depingere posse desperans, jam
ad orationis finem procedo.

Exultante animo patriam excellentiam intelli-
gentes caram atq; dilectam habeamus, cunctis
viribus, ut salutem in eximius augeamus, semper
annitentes, omne studium in illius comodum
sedulo convertentes. Universae reipublicae omnia
nostra vel dilectissima libenter dicemus, singu-

lorum felicitatem, quod reipublice ingenti est
emolumento, promoveamus. Inviolabile patric
nomen habentes peregrinis stultitiis ineptiisq
minime dedecoremus. Sacrosanctas priscorum
~~avorum~~ avorum manes veneremur, dignissimi
que ut illis evadamus, operam sumam adhiben
tes integritati et probitati, imperterrito ani
mo et virtuti illorum nostri temporis humani
tatem mitesq; mores adponamus.

Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.